
Największa liczba japońskich interwencji od 14 lat
#Lotnictwo wojskowe  10 października 2013 

W ciągu ostatnich 3 miesięcy japońskie wojska lotnicze samoobrony
interweniowały aż 193 razy w przypadkach naruszenia lub groźby naruszenia
przestrzeni powietrznej państwa przez obce statki powietrzne.

Japońskie myśliwce wykonują starty
alarmowe najczęściej w wyniku
celowych działań chińskich i
rosyjskich samolotów wojskowych. Co
istotne, statki powietrzne tych państw
często dopuszczają się prowokacji
związanych z toczonymi przez
Moskwę i Pekin z Tokio sporami
politycznymi i/lub terytorialnymi /
Zdjęcie: MO Japonii

Najnowsze zestawienie, opublikowane przez resort obrony Kraju Kwitnącej Wiśni
obejmuje okres od lipca do września br. Według informacji przekazanych przez Tokio,
w tym czasie podrywano japońskie myśliwce aż 193 razy, gdy statki powietrzne państw
trzecich naruszyły lub zamierzały naruszyć przestrzeń powietrzną lub strefy
identyfikacji obrony powietrznej Japonii.

Najwięcej tego typu interwencji zostało sprowokowanych przez Rosjan. Japońskie
myśliwce startowały aż 105 razy, aby przechwycić rosyjskie statki powietrzne, głównie
samoloty patrolowe Ił-20M, rzadziej zaś bombowce strategiczne Tu-95MS (Rosjanie
znów prowokują, 2013-08-23, Kolejna rosyjska prowokacja, 2013-07-16).

80 interwencji zostało sprowokowanych przez ChRL, w tym myśliwce J-10 lub samoloty
patrolowe Y-8. Strona chińska najprawdopodobniej zdecydowała się również na
wysłanie w pobliże spornych wysp Senkaku/Diaoiu bezzałogowego statku latającego.
Do próby jego przechwycenia przez parę dyżurną japońskich Mitsubishi F-2A doszło w
pierwszej połowie września (Chiński bsl nad Senkaku?, 2013-09-10).

Warto zaznaczyć, że najnowsze zestawienie dotyczące interwencji par dyżurnych wojsk
lotniczych Japonii jest najwyższe dla tego okresu od 14 lat. Co więcej, przewyższa ono
również liczbę incydentów tego typu w porównaniu z okresem kwiecień-czerwiec br.

Wiosną strona japońska podrywała swe myśliwce zaledwie 115 razy. Większość
incydentów, bo aż 69, zostało sprowokowanych przez ChRL. Zdecydowanie mniej
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prowokacji dopuścili się Rosjanie, których statki powietrzne zbliżały się do lub
przekraczały przestrzeń powietrzną Japonii 31 razy.

Jeżeli liczba japońskich interwencji powietrznych w dalszym ciągu będzie rosnąć, to
wraz z przypadającym na 31 marca 2014 końcem obecnego roku budżetowego może
ona okazać się wyższa niż w ub.r. Od 1 kwietnia 2012 do 31 marca 2013 Tokio
podrywało swe myśliwce aż 567 razy (Jeszcze więcej japońskich interwencji, 2013-04-
18), co było wynikiem najwyższym od 22 lat.
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